
  

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES, M 1:250 
Modernizace silnice II/343 Hlinsko, Ili.etapa - POVODÍ LABE 

                  

   
   

    

   

  

   

  

  

/ o 97 l O d z o ; a 1879 ] 9 LEGENDA ZÁBORŮ: 
j / / s Ý - DOČASNÝ ZÁBOR S VĚCNÝM BŘEMENEM $ S 3 [RS TRVALÝ ZÁBOR — 50 201 
hh SO 501 w 
/ „=  PŘELOŽKA PLYNOVODU VEDENÁ V KORYTÉ ŘEKY i“ R DOČASNÝ ZÁBOR p 8 m m DÉLKA VEDENÍ 17 DO 1 ROKU 

J = čz 29 ad“ 7 : / ji . , 
- 

2 o / R DOČASNÝ ZÁBOR S VĚCNÝM BŘEMENEM 4 LEGENDA ZÁBORU: 
j „PŘELOŽKA VODOVODU VEDENÁ NA ŘÍMSE MOSTU / f DOČASNÝ ZÁBOR — 50 901 

a ; DÉLKA VEDENÍ 17 m r, ZÁBOR TRVALÝ SO 201 Do 1 Roku 
O - = , . / m m m pol. 3007/30, ká. Hlinsko v Čechách y ve j “ DOČASNÝ ZÁBOR S VĚCNÝM BŘEMENEM fa) 4799 výměra pozemku 44852 m" yas 50 402 F bd výměra trvalého záboru 219 m aĎ 5 ) PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ VEDENÁ NA ŘÍMSE MOSTU = = 

Ě , DÉLKA VEDENÍ 17 m / M m . o ZÁBOR DOČASNÝ SO 901 
ví NM p.p.č. 3007/30, k.ú. Hlinsko v Čechách ==“ hi 

výměra pozemku 44852 m 

      

  

   

  

2630/2 24 
Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje 

> © 

= » * 
X x , 

m X L- 77 “ 

a al“ 
o „04 

© ZÁBOR DOČASNÝ SO 201 
p.p,č, 3007/30, ků, Hlinsko v Čechách 

„ výměra pozemku 

výměra dočasného záboru © 167 m? 

Výměra dočasného záboru © 175 m? 

44852 m“ 

LEGENDA NOVĚ NAVRŽENÝCH INŽ. SÍTÍ: 

SO 301.2 - Přeložka vodovodu Hlinsko, Resslova ul. 

SO 402 - Přeložka vedení VO (investor město Hlinsko) 

SO 501 - Přeložka STL plynovodu č.1 

  

Záborový elaborát: Modernizace silnice II/343 Hlinsko Il.etapa km 24,600 - 25,054 

IInvestor: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Město Hlinsko 
| Beznam dotčených pozemků 

  

  

  

pol.| KN [| dnhpozemku [| wméra| LV | tonále vlastníků stavěbní objekt stavební objekt   

  

201 201 901 901   

Katastrální území: Hlinsko v Čechách, seznam parcel 
trvalý dočasný trvalý dočasný 

  

m2 m2 m2 m2 
  

24 | 3007/30 vodní plocha 44852 | 3260 | Povodí Labe, státní podnik, Vita Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové | chráněná krajinná oblast - I -V.zóna               219 167 175         

stavební objekt   

  301.2 402 | 501 
  

zábor s věcným břemenem 

  

| 24 [500730 vodní plocha | 44852 | 3260 | Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové | chráněná krajinná oblast - II -IV zóna   17m | 17m | 17m      



VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2023/040669 XXX/XXX 5.2.2024

Modernizace silnice II/343 Hlinsko, III. etapa km 24,600 – 25,054

Dne 7.9.2023 jsme obdrželi Vaši žádost o stanovisko pro výše uvedenou akci, kterou zpracovala firma 
PRODIN a.s. (vypracoval XXX, zodp. projektant Ing. XXX) ve stupni pro společné územní a stavební 
řízení s datem 08/2023. Podle předložené dokumentace se jedná o modernizaci stávající komunikace 
II/343 v úseku km 24,600 – 25,054 v rámci které bude provedena demolice původního mostu, montáž 
dočasného provizorního mostu a následně vybudování nového mostu v místě původního, který převádí 
komunikaci II/343 přes vodní tok Chrudimka v intravilánu obce Hlinsko, k.ú. Hlinsko v Čechách. Vodní 
tok Chrudimka (IDVT 10100018, ČHP: 1-03-03-0110-0-00, ř.km 88,532) je ve správě Povodí Labe, 
státní podnik. Na korytě vodního toku níže pod mostem vedeme v našem majetku úpravu koryta DHM 
9051002627. Stavba mostu se nachází v záplavovém území a aktivní zóně záplavového území vodního 
toku Chrudimka, které bylo stanoveno dne 20.4.2005 Krajským úřadem Pardubického kraje pod č.j. 
OŽPZ/7348/05/VT. Hladina Q100 se v místě mostu dle této studie nachází na kótě 564,47 m n.m. Nově 
navržený most i most provizoria je jednopólový a dle předložené PD splňuje z hlediska nivelety spodní 
hrany mostovky vůči hladině Q100 normu ČSN 73 6201 Projektování mostních objektů. Odvodnění 
mostu bude řešeno dle stávajícího řešení.  

Dále v rámci stavby bude provedena výstavba opěrné zdi, rekonstrukce přilehlých chodníků a 
navazujících zpevněných a odstavných ploch. Bude doplněno osvětlení přechodů a provedeny nutné 
přeložky VO, kabelů NN, vodovodu a plynovodu na dočasné lávce pro inženýrské sítě a výstavba části 
dešťové kanalizace. Konečné uložení plynovodu pod korytem toku pod mostem bude uloženo 
v chráničce s vrchem 1,2 m pod upraveným korytem dna. Dále bude provedeno kácení. Dle předložení 
situace se kácená dřevní hmota nenachází na pozemku Povodí Labe, státní podnik. 

Investorem akce bude: SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice.  

Stavba se nachází ve vodním útvaru číslo HSL_0960 - Chrudimka od hráze nádrže Hamry po tok 
Slubice, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 640676, X: 1092728. 

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí: 

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu 
/ potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu / potenciálu. 

Toto hodnocení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými 
platnými dokumenty. 

TELEFON XXX   
E-MAIL XXX 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 
 

 

PRODIN a.s. 

XXX 

K Vápence 2745 

530 02 Pardubice 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

 



b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správou vodního toku Chrudimka 
(IDVT 10100018) souhlasíme s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících 
podmínek: 

 Křížení požadujeme realizovat v souladu s normou ČSN 75 2130 Křížení a souběhy 
vodních toků s dráhami, pozemními komunikace a vedeními. Při této souvislosti 
upozorňujeme, že koryto Chrudimky je součástí aktivní zóny záplavového území. Z tohoto 
důvodu požadujeme, aby v průběhu stavby nebyly v korytě toku umístěny žádné dočasné 
konstrukce jako lešení atd.    

 Parametry mostu požadujeme realizovat dle přeložené PD. 

 Pro předložený záměr bude zpracován havarijní plán a oovodňový plán stavby. Tyto 
dokumenty budou předloženy na VHD Povodí Labe, státní podnik k osouhlasení (kontaktní 
osoba pro havarijní plán XXX – tel.: XXX, email: XXX,  pro Povodňový plán – XXX – XXX, 
email: XXX). 

 Veškeré objekty budované v rámci stavby v korytě Chrudimky (na pozemcích s právem 
hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik) zůstanou v majetku investora stavby. 

 Veškerá křížení vodního toku (přeložky) realizovaná v rámci předloženého záměru budou 
v korytě toku zabezpečena tak, aby se po nich dalo bez omezení pojíždět mechanizací 
hmotnosti do 25 t. Toto se týká zejména míst křížení, kde není navrženo opevnění dna 
kamennou dlažbou. Veškerá trvalá křížení sítí s tokem požadujeme označit vhodným 
značením na obou březích toku (orientační sloupky, apod.). Přeložku vodovodu pod 
korytem toku požadujeme realizovat taktéž v cháničce s vrchem min. 1,2 pod pevným 
korytem dna.  

 V případě nutnosti odstranění porostů k zajištění realizace díla, které by se nacházeli 
na pozemku s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik, souhlasíme 
za předpokladu, že jejich odstranění bude řádně legislativně povoleno a v případě nutnosti 
odsouhlaseno s MěÚ Chrudim – OŽP (zvážit dle  průměru stromů). Dle nám předložené 
situace se kácené stromy na našich pozemcích nenachází.   

 Zahájení prací bude oznámeno na PS Pardubice – úsekový technik XXX – tel.: XXX, mob.: 
XXX, email: XXX. Po ukončení stavby bude dotčený úsek fyzicky předán a písemně 
odsouhlasen úsekovým technikem na základě předložení projektu skutečného provedení. 

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený záměr dotýká majetku státu 
(p.p.č. 3007/30 v k.ú. Hlinsko v Čechách, úprava koryta DHM 9051002627), k němuž vykonává 
právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik, a z tohoto důvodu bude účastníkem případných 
správních řízení, vedených k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou 
pro udělení souhlasu vlastníka pozemku či stavby se stavebním záměrem, v souladu 
s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku 
státu.   

Ve věci uzavření příslušných smluvních vztahů (smlouva o nájmu na našem pozemku, věcné 
břemeno) se formou žádosti (s uvedením čísla jednacího tohoto stanoviska) obraťte na Povodí 
Labe, státní podnik - Závod Z2 Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice (XXX -  XXX, email: 
XXX), přičemž Vaše žádost musí být doplněna o následující podklady: 

 kontaktní údaje žadatele, 
 identifikační údaje smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupující osobu, 
 katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného 

záboru pozemku, včetně vyčíslení těchto záborů, 
 geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál), 

včetně vyčíslení plochy věcného břemene. 

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích stavebníků realizovaných 
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní podnik (dle §184a stavebního 
zákona) v návaznosti na nezbytné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách www.pla.cz 
(odkaz Pro žadatele – Informace pro žadatele). 



Upozorňujeme Vás na skutečnost, že Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za případné 
škody vzniklé průchodem velkých vod.  

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo 
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této 
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo 
samosprávnými orgány. 
 

 

XXX 
vedoucí odboru 
péče o vodní zdroje 

Na vědomí 

PL – Z2 Pardubice (PS Pardubice) 

 
 


